Non cum ille audacissimus conscientia conuictus. primo reticisset
patefecit cætera: quid ea nocte egisset ἐξ ἑδράκει ἄρα: Quid proxima
constituisset εὐθετίκει ἄρα quemadmodum esset ratio totius belli de
scripta. ὡς περ ἄρα ἐγὲ γράπτω. Omnia affirmatiue dixit. Id in præ/
tura siciliensi. Quare cuiusmodi putamus illa esse quæ negat: cū hæc
tam improba sint quæ fateatur. Græce enim quoque hoc interpretâtes
dicimus ἄπερ ἄρα ὁμολογεῖ. Rationem colligentes: confirmantesque
quod dicitur. Idem in eodem: Hoc postulatium de statu is ridiculum
esse uideatur: qui rem sententiâque non respiciat οὐκ ἀρακάτιδοι. Ter/
tius in phormione. Ita fugis ne præter causam quod aiunt. ὅν τοσ
ἄρα φεύγοις ἢ φύγοις. Idem in andria: Quæ sit rogo. In eadem: Quâ
timeo quorū euadas. Τίς ἄρα εἶν ὡς Διδοικαὸ ποι ἄρα ἐπιβάνοις:
Nam si illum obiurges uitæ: qui auxilium tulit quid facies illi qui de
derit damnum: aut malum: ἄν quoque græca coniunctio quoties apud
græcos ponitur possibilitatem significans: quæ apud illos indicatiui
quidem modi: uel præterito imperfecto: uel ἄορισω: quem nos nō ha
bemus: nisi quod pro eo: & pro παρακειμένου præterito perfecto uti
mur: & cum plusquamperfecto adiungitur. Optatiuis autem omnibus
quippe coniunctis cum tribus supradictis temporibus. Præsens eim
optatiuū: & præteritū imperfectū idē est. & præteritū perfectū: & plusquam/
perfectum: & futurū: & ἄορισον: quod uocant tempus coniungitur ἄν.
Nostri ergo quoque in omnia illos sequentes quādo possibilitatē demō/
strare uolūt: optatiuis siue subiunctiuis uerbis utūtur: ut Ter. in phor.
Neque defeciscar usque adeo experiar: donec tibi id quod sum pollicitus
esserero ἐκτελέσοι μὲν ἄπερ γασοί μην ἄν. Sic ergo quod illi solēt &
per indicatiuū: & per optatiuū facere addentes ἄν coniunctionē græ/
cam. Nos subiunctiuis per se politis solemus demonstrare: ut docuif/
sem si discere uoluisses. Διδαξάμην ἄν ἢ διδαξάμην εἰ βουλήσιν:
id est poterā docere. Et præteritis quidē utētes ostēdimus rē quæ po/
tuisset facta esse: nō esse factam. Præsentī uero uel futuro subiunctiuo
utētes in huiuscemodi cōstructione ostēdimus posse fieri aliquid: ni/
si quid impediatur: ut doceam si uelis. id est possum docere si uoluntas
tua non impediatur. Similiter in futuro docuero si uolueris: id est pote/
ro docere si uolueris. Horatius in primo car. Quis martē tunica te/
ctum adamā in a digne scripserit: pro scribere potuerit. Illud quoque
sciendum quod quotiens pœnitere nos rei non factæ demonstrare uolu/
mus: subiunctiuo etiam utimur: ut Virgilius in quarto æncidos: Fa

ecce in castra tulissem: **I**mplesemque foros flammis: natumque patremque
Cum genere extinxem memet super ipsa dedissem. id est cur faces in
castra non tuli: quod debui facere: **C**ur non impleui foros flammis.
Cur non natum patremque extinxi: & super memet ipsa dedi. Potest ta-
men & hoc possibilitatis esse. **O**stendit. n. se potuisse: nisi de mens fuisset
hoc facere. **I**deoque se poenitere: quod autem atticum more sequentes his utuntur
necessarium esse arstimo. **I**llorum etiam auctoritate hoc comprobare. **P**lato
in alcibiade. **G.** in eodem. **G.** ecce enim & ἀπα affirmatiue posuit. **I**dem
in lisiside. **G.** ecce hic & interrogatiue & comprobatiue posuit enim. **I**n eo
dem. **G.** & ἀπα quoque tam interrogatiue quam confirmatiue in hoc loco po-
suit. **I**nuenis tamen & per ecliplum ἀπα & enim apud illos proferri. **O**pta-
tiua uerba in simili sentu quomodo apud latinos proferuntur. **V**t idem
in carmide. **G.** ecce more Romano sine ἀπα uel enim hoc totum protulit.
Electiue quoque sapissime hoc modo utimur. ut imperare potius quam mo-
neam: discam quam doceam: quae & confirmatiue dicuntur. tamen & praeterito
plusquamperfecto praeteritum imperfectum coniungere: & praesenti
praesens: uel futuro solent uel praesentis: ut fecissem nisi impedires: &
contra facerem: nisi impedisses: & facias nisi impedias: & nisi inpedi-
eris: & fecero nisi impedieris: & impedias. **V**irgilius in secundo aenei-
dos: **N**on prius aspicias ubi tessum atque parentem **L**iqueris anchisem
superet coniunx ne **C**reusa: **A**lcaniusque puer: quos omnes undique gratia
Circuebant acies: & nimia cura resistat. **I**am flammam tulerint inimi-
cus & hauserit ensis: pro poterant tulisse: & poterant hausisse. **H**orati-
us de arte poetica: **D**ixeris egregie notum si callida uerbum **R**eddi-
derit iunctura nouum: id est poteris dicere egregie. **F**requentissime ta-
men auctores utuntur subiunctiuis confirmantes: & praeterito tem-
pore res perfectas. **E**t sciendum quod hanc uim habent ut ad cognitionem
intelligantur futuram. **Q**uique per cum subiunctiua etiam praeteriti tem-
poris quae modo optatiua uim habent futuri. **O**ptamus enim ea quae
sunt futura. **C**icero in initio uerrinarum: quod supra quoque posuimus.
Si quis iudices uestrum: aut eorum qui adsint forte miratur: me qui
tot annos in causis iudiciumque publicis ita sum uersatus: ut defenderim
multos laeserim neminem. **S**ic quoque intelligi potest ita sum: pro ita in-
ueniar uel cognoscar. **N**ec mirum subiunctiuum poni pro futuro: cum
etiam indicatiuo utuntur saepe futuro de rebus iam dudum praeteritis in
supradicta significatione: ut **L**ucanus in primo: **N**on tu pyrthe serox
nec tantis cladibus auctor **P**oenus erit. **E**rit dixit: pro cognoscat uel

dicitur. **Ut** causalis coniunctio omnibus temporibus. & quacumque
 pro ea ponuntur causalis. id est $\alpha\upsilon\tau$ significanti subiunctiuo adiungunt
 licet autem & indicatiua & subiunctiua eis coniunctionibus antepo-
 nere: uel subiungere: ut doces ut proficias: docebas ut proficeres. &
 doceres ut proficeres. docuisti ut proficeres. & docuisses ut profeceris
 docueras ut profecisses: docuisses ut profecisses: docebis ut profeceris.
 & docueris ut profeceris: **Sed** indicatiuis utimur: rem quae sit indicantes
Subiunctiuo uero quod debuit fieri ostendentes magis suasotie. **Im-**
paratiua quoque & **opratiua** bene possunt his adiungi: ut lege ut discas
 utinam discas ut doceas. **Pro imparatinis** quoque subiunctiua frequenter
 ponunt auctores. ut **Terentius in andria**: Quaslo edepol carne quo-
 niam non potest id fieri quod uis: id uelis quod possit. **Idem** in phor-
 mione. **Definas** sic est ingenium mulierum: pro define: quae autem in ple-
 risque intellectae supradictae coniunctiones graecae: id est $\alpha\upsilon\tau$ & $\alpha\pi\alpha$ faci-
 unt poni subiunctiuos: etiam aliis coniunctionibus positus uel non usi
 bus auctorum. **Iterum** aliis quoque comprobabimus. **Virgilius in secun-**
do georgicorum. **Tamen** haec quoque si quis **Inserat**: aut serobibus
 mandet mutata subactis. **Exuerint** siluestrem animinum $\epsilon\kappa\Delta\upsilon\sigma\sigma\tau\epsilon\nu\ \alpha\upsilon\tau$
Idem in eodem. **Non** alios prima crescentis origine mundi. Illuxisse
 dies: aliumue habuisse tenorem **Crediderim**: $\pi\tau\iota\varsigma\epsilon\upsilon\sigma\sigma\alpha\iota\ \alpha\iota\ \alpha\upsilon\tau$. **Idem**
in aeneidos. **At** prius aeneas per noctem plurima uolucens: **Ut** primum
 lux alma data est exire locosque Explorare nouos: quas uento accesserit
 rit oras. $\pi\rho\sigma\ \epsilon\lambda\lambda\eta\nu\sigma\epsilon\nu\ \alpha\pi\alpha$ qui teneant $\tau\iota\nu\sigma\ \alpha\pi\alpha\kappa\rho\alpha\ \tau\omicron\iota\epsilon\nu$ homines ne
 fere ne **Quarere** constituit. **Horatius in secundo carminum**. **Illum** &
 patris crediderim sui fregisse ceruicem. **Cofirmatiue** $\pi\epsilon\pi\tau\iota\varsigma\epsilon\upsilon\kappa\alpha\sigma\iota\nu\ \alpha\upsilon\tau$
 dixit. **Virgilius in octauo**. **Similis** si cura fuisset: **Tum** quoque fas no-
 bis teucros armare fuisset. $\upsilon\ \pi\eta\rho\epsilon\nu\ \alpha\upsilon\tau\ \epsilon\iota\nu\ \alpha\upsilon\tau$. **Cicero de praetura urba-**
na. **Voconia** lex uidelicet te delectabat imitatus esses illum ipsum **Vo-**
conium qui hereditatem lege sua ademit nulli imitatus esses: primi-
 tari potuisses. $\epsilon\ \alpha\iota\ \alpha\ \eta\theta\eta\sigma\ \alpha\upsilon\tau$. **In eodem**. **M. Iunior** tutor & paruus
 nuncius dixisset si uiueret: $\epsilon\iota\ \pi\epsilon\nu\ \alpha\upsilon\tau\ \epsilon\iota\ \epsilon\tau\eta$. **Et** frequentissime apud
 omnes auctores hunc sensum hac ordinatione proferri inuenis: quo-
 modo etiam graeci $\alpha\pi\alpha$ coiunctionem affirmatiuam: siue dubitatiua
 ut supra dictum est ponunt. **Terentius in phormione**. **Quid** sit deni-
 que: quid fiat: $\tau\iota\ \alpha\pi\alpha\ \gamma\epsilon\nu\ \sigma\iota\ \tau\omicron$: subiunctiuo est usus: ut intelligatur etiam
 am $\alpha\pi\alpha$. **Idem in andrianis**: **Quin** tu uno uerbo dic quid est quod me
 uelis: $\tau\iota\ \alpha\ \beta\omicron\upsilon\lambda\omicron\iota\omicron\ \alpha\pi\alpha$. **Idem in eadem**. **Consilium** meum cognosces: